第２回コンプライアンス委員会議事録

2019 年 7 月 26 日

日時 : 2018 年 6 月 28 日(木) 14:00～15:00

場所 : 丸尾興商株式会社島田支社 2F 会議室

出席者 : 弁護士法人栗田勇法律事務所代表 栗田勇、村木税理士事務所・代表 村木慎吾、(株)トーキコ

ンサルタント・代表取締役 近藤則男

弊社・代表取締役 丸尾高史、専務取締役 豊田浩子、取締役 丸尾友美恵、鈴木大造、丸尾真 一郎、各

事業部本部⾧ 大畑雅英、駒形良明、永野祐一郎、横田川浩貴、伊藤信幸、小澤智弘     書記役 経営

企画部 染葉直紀 以上、14 名

■決定事項

・社内 SNS で社員から提出されたコンプライアンスに関わる疑問点について、Q&A 方式で毎日報告し

ていく。→明日(7 月 27 日)から豊田専務より

・栗田先生に全社員から出されたものをそのまま送っていたので、法律的なものとそうでないものを分

けたうえで再度メールする。→週明け 7 月 30 日(月)までに

・法的に対応すべき点が「パワハラ、セクハラ」「労働時間について」「個人情報保護について」の 3

つ。特にハラスメント系は早急に提示された個別に社内対応する。→8 月の会議までに。

・8 月 22 日(水)17:00～18:00 栗田弁護士による、ハラスメント研修会を開催。

→全社員参加。他拠点は WEB 会議参加

・マニュアル作成で洗い出されたものをベースに大項目を作り、案をチャター(社内 SNS)に提示する。

→8 月 9 日(木)までに

・階層別の研修のスケジューリング 今後の段階別のスケジュールについては取締役リーダーで作成す

る。→8 月 9 日までに

・委員会を待つのでなく、コンプライアンス課が主導して今後のコンプライアンス体制づくりをすすめ

る。その体制づくりのスケジューリングをコンプライアンス課からチャターに提示する。

 →進捗報告とともに 8 月の会議までに